資料-1(2)

一般社団法人 日本応用地質学会

平成 26 年度・2014 年度

第 7 回国際委員会・IAEG JAPAN 運営委員会議事録(案)

日  時 : 2015 年 3 月 6 日（金） 15:00～17:30

場  所 ： 日本応用地質学会 事務局

出席者 ：茶石委員長、尾園委員、横尾委員、山下委員、山田幹事

欠席者 ：伊藤委員

委任状提出：越谷委員、近藤委員、伝法谷委員、林委員、百瀬委員

議事:

１. 前回議事録(案)の確認

・前回(2015 年 1 月 9 日)に開催した委員会の議事録(案)を了承した。

・新任委員については、前回開催された理事会において承認された。

２. IAEG JAPAN運営委員会活動について

(1) IAEG事務連絡

① 第 10 回アジア地区シンポジウム（10thARC）関連

・当面の準備に関するスケジュールと役割分担について、確認を行った。

・Full paper の締め切りについて、申込者に対して 3/15 頃に一斉配信を行う。

・Full paper 査読への事務局対応について、Topic ごとに差読者への配信対応者を決定した。

・査読手順に関する詳細は、3/10 以降に開催予定の査読集分科会にて決定予定である。

 (2) その他

① ＪＳＥＧ英語版パンフレット

国連防災世界会議（3 月 14 日開会）で配布予定の英語版パンフの記載内容を確認した。指摘部分を訂正し

た上で、3/12（木）までに 100 部を東北支部へ送付し、関連費用はアジアシンポからの支出として処理する。

② KarstSymposium 2015 関連

上記海外シンポジウムの内容について確認した。学会 HP にて周知を行う。

３. 学会ホームページ英語版及び国際委員会ホームページについて

学会ホームページ英語版および国際委員会ホームページの双方について、近日中に最新情報へ更新す

る。

４. その他

次回委員会（平成 27 年度_第 1 回）は、４月開催予定のアジアシンポ査読 WG との合同開催とする。（日程は後

日調整）

以 上